ы
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ / ,  M AM S  № f f / j s - j c ,
Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1140 «О внесе
нии изменений в Закон Иркут
ской области «О социальной
поддержке в Иркутской обла
сти семей, имеющих детей»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного
Собрания Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1140 «О
внесении изменений в Закон Иркутской области «О социальной поддержке
в Иркутской области семей, имеющих детей» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на
лингвистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном)
чтении после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения
работы над ним в виде поправок).

И.о. председателя
Законодательного Собрания
Иркутской области О.Н. Носенко

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«О СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ СЕМЕЙ,

ИМЕЮЩИХ ДЕТЕЙ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 23 октября 2006 года № 63-оз
«О социальной поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей»
(Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2006, № 24,
т. 1; 2007, № 31, № 35, т. 3; 2008, № 45, т. 1; Ведомости Законодательного
Собрания Иркутской области, 2010, № 19, т. 1; 2011, № 36, т. 2; 2012, № 41,
№ 47, т. 1; 2013, № 53, т. 1, № 5, т. 1; 2014, № 13, т. 1; 2015, № 21, № 28,
т. 1, № 32; 2016, № 41; 2017, № 46, т. 1, № 50, т. 1, № 52, т. 1, № 54, № 56;
2018, № 58, № 60, т. 2, № 61, т. 1, № 64, т. 1; 2019, № 8, № 20; 2020, № 25,
т. 1, № 29(B), № 29, № 30, т. 2, № 32, № 33(B), 33; 2021, № 41, № 42, № 43,
№ 45, № 48; 2022, № 58, т. 1, № 62) следующие изменения:

1) в пункте 5 статьи 4 слова «2 года» заменить словом «год»;
2) в пункте 3 статьи 5 слова «2 года» заменить словом «год»;
3) в части 55 статьи 7:
в абзаце первом слова «(для подтверждения права на дальнейшее

предоставление мер социальной поддержки, предусмотренных пунктом 5
статьи 4, пунктом 3 статьи 5 настоящего Закона, -  один раз в два года)» ис
ключить;

в абзаце втором слова «(для подтверждения права на дальнейшее
предоставление мер социальной поддержки, предусмотренных пунктом 5
статьи 4, пунктом 3 статьи 5 настоящего Закона, -  двух лет)» исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 июля 2023 года, но не ранее чем
по истечении десяти календарных дней после дня его официального опуб
ликования.

Губернатор Иркутской области

г. Иркутск

И.И. Кобзев